
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP  
Fone: (13) 3505-5900  www.camaramongagua.sp.gov.br 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Pregão Eletrônico nº 005/2025 

Processo Administrativo nº 200/2025 

 

A Câmara Municipal de Mongaguá/SP, por intermédio do Pregoeiro, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a seguinte retificação do Edital do Pregão Eletrônico 

nº 005/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva em toda a rede de telefonia da Câmara 

Municipal, A RETIFICAÇÃO DO EDITAL A SEGUIR:  

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

Fica excluída a exigência constante do item 7.9.2, suprimindo a exigência de 

homologação da empresa pela ANATEL, por não se mostrar pertinente à natureza do objeto 

que assim dispunha: 

7.9.2. Homologação da empresa pela Agencia Nacional de Telecomunicações – 

ANATEL. 

Em razão disso, o referido item passa a não mais integrar o Edital. 

 

2. DA REABERTURA DO PRAZO 

Considerando que a alteração pode impactar a formulação das propostas e a 

participação de interessados, fica reaberto o prazo para apresentação das propostas, 

nos termos do art. 55, §1º, da Lei nº 14.133/2021. 

A nova data da sessão pública passa a ser: 

Data: 03/03/2026 

Horário:9h00 

Local: Sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de Compras 

– FIORILLI, disponível no seguinte endereço eletrônico: 

http://177.222.160.50:8079/compraseditalc/, 

  

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital. 

O Edital consolidado atualizado encontra-se disponível no Portal de Compras Fiorilli 

(, bem como no PNCP e no sítio eletrônico oficial desta Câmara Municipal. 

Mongaguá/SP, 12 de fevereiro de 2026. 

Josué Sanches  

Pregoeiro 

Câmara Municipal de Mongaguá 

  

 

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330030003100330031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/
http://177.222.160.50:8079/compraseditalc/

		2026-02-12T08:32:38-0300




